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       CAMPEONATO REGIONAL DE EDADES DE KATA Y KÚMITE 2019 

   La Federación Castellano y Leonesa de Karate convoca el Campeonato Regional de Edades   

en  las modalidades de Kata y Kúmite, masculino y femenino, con la siguiente normativa: 

El desarrollo del campeonato será en el lugar, fecha y horas siguientes: 

      Lugar:            Polideportivo “ Pilar Fernández Valderrama” 

C/ Vinos de Toro s/n ( Parque Alameda)  

Valladolid 

     Fecha:            Sábado 22 de Junio de 2019 

     Horario:         Competidores a las 16:00 h                  
C               Comienzo a las 16:30 h      

Categorías y Edades: Según normativa vigente. 

KATAS 

      Las inscripciones las realizarán los Delegados según los resultados provinciales. 

Todas las provincias podrán presentar los dos primeros clasificados de cada categoría. No podrán ser 

sustituidos por otro competidor. 

KÚMITE 

       Las inscripciones las realizarán directamente los clubes, EN LAS HOJAS OFICIALES, según 

baremo de Licencias Federativas.         

Inscripciones: Se enviarán a la Federación Castellano y Leonesa de Karate, c/ Puente Colgate nº 11 2ºC 47007 

Valladolid.  

Fecha límite de inscripción el día 10 de Junio a las 19:00 h. No se admitirá ninguna inscripción que se 

presente fuera de plazo. 

Documentación: 

 Hojas de Inscripción adjuntas debidamente rellenas y legibles.

 Los competidores presentarán el Carnet de Grados y Licencia Federativa en vigor, en la

mesa de anotadores (sin este requisito no se puede competir)

 La autorización paterna estará en poder del delegado del club y en cualquier momento

podrá ser requerida por la Organización del Campeonato. 

Protecciones: “Según normativa de la R.F.E.K” las protecciones y los cintos AKA y AO, son privativos del 

competidor. 

Sorteo: Se celebrará en el Gimnasio Okinawa de Astorga el día 15 de junio a las 11:00 h. 

Pesaje: Se realizará media hora antes del comienzo de la competición. 

( será descalificado quien no esté en el peso de la categoría que está inscrito). 

La recogida de trofeos se realizará en karategui o en chándal completo 

Al igual que el año pasado, los primeros clasificados de cada categoría están invitados a la “Concentración del 

Siglo XXI”, que se celebrará en la localidad de Sabero (los días 12 y 13 de Julio 2019). 

Fdo: Luis Mª Fernández Luengo.          Fdo: Manuel Ortega Fernández 

VºBº EL PRESIDENTE  EL DIRECCTOR TÉCNICO

JavierRP
Resaltado

JavierRP
Resaltado
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CAMPEONATO REGIONAL DE EDADES 2019 

NOMBRE DEL CLUB______________________PROVINCIA___________ 
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CATEGORÍAS 

  
PESOS 

 
NOMBRE Y APELLIDOS                                                

     Nº 
LICENCIA 

 
    GRADO 

 
 

MASCULINO 
NACIDOS EN 
 2010 Y 2011 

 

 
-28 

   

   

 
-34 

   

   

 
+34 

   

   

 
 
 

MASCULINO 
NACIDOS EN 
 2008 Y 2009 

 
 
 

 
-30 

   

   

 
-35 

   

   

 
-40 

   

   

 
-45 

   

   

 
+45 

   

   

 
 
 
 
 

MASCULINO 
NACIDOS EN 
2006 Y 2007 

 
 

 
-36 

   

   

 
-42 

   

   

 
-48 

   

   

 
-54 

   

   

 
-60 

   

   

 
+60 

   

   

 
 
 
 

MASCULINO 
NACIDOS EN 
2004 Y 2005 

 
 

 
-52 

   

   

 
-57 

   

   

 
-63 

   

   

 
-70 

   

   

 
+70 

   

   

 
 
 

MASCULINO 
NACIDOS EN 
2002 Y 2003 

 

 
-55 

   

   

 
-61 

   

   

 
-68 

   

   

 
-76 

   

   

 
+76 
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FEMENINO 
NACIDAS EN 
 2010 Y 2011 

 
-26 

   

   

 
-32 

   

   

 
+32 

   

   

 
 
 

FEMENINO 
NACIDAS EN 
2008 Y 2009 

 
-30 

   

   

 
-36 

   

   

 
-42 

   

   

 
+42 

   

   

 
 
 
 

FEMENINO 
NACIDAS EN 
2006 Y 2007 

 
-37 

   

   

 
-42 

   

   

 
-47 

   

   

 
-52 

   

   

 
+52 

   

   

 
 

FEMENINO 
NACIDAS EN 
2004 Y 2005 

 
-47 

   

   

 
-54 

   

   
 

+54 
   

   
 
 
 

FEMENINO 
NACIDAS EN 
2002 Y 2003 

 

 

-48 
   

   
 

-53 
   

   
 

-59 
   

   
 

+59 
   

   

 

D.......................................................................con D.N.I. ...................................... en calidad de Presidente del Club 
................................................... 
Certifica que los datos de esta hoja, Junto con la autorización Paterna (en poder del club) Son veraces. 
Seguro de la Mutualidad, firmado  y  sellado por la Junta de Castilla y Leon. 
 

SELLO DEL CLUB                                            EL PRESIDENTE DEL CLUB 
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CATEGORÍAS Y GRADOS MINIMOS PARA KÚMITE 

 

 

MASCULINO FEMENINO 
EDAD CINTO EDAD CINTO 

    
NACIDOS EN 2010 Y 2011 NARANJA NACIDAS EN 2010 Y 2011 NARANJA 

    
NACIDOS EN 2008 Y 2009 VERDE NACIDAS EN 2008 Y 2009 VERDE 

    
NACIDOS EN 2006 Y 2007 AZUL NACIDAS EN 2006 Y 2007 AZUL 

    
NACIDOS EN 2004 Y 2005 

 
           NACIDOS EN 2002 Y 2003                   

AZUL 
 

   AZUL 
 

NACIDAS EN 2004 Y 2005 
 

NACIDAS EN 2002 Y 2003 

AZUL 
 

AZUL 

    

 

 

ELIMINATORIA DIRECTA SIN REPESCA 

LOS TIEMPOS DE LOS COMBATES SERÁN A TIEMPO CORRIDO SALVO EL ATO SHIBARAKU 

         




